
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

410036, г Саратов ул. Огородная , дом 196 
телефон/(факс): (8452)958734, e-mail: mou-school-5@mail.ru

Приказ
от // № 2023 г.

«Об утверждении примерного 10 дневного меню и технологических карт 
для учащихся 1-4 классов (7-11 лет) и учащихся 5-11 классов (12-18 лет) 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с целью организации сбалансированного рационального питания детей в МОУ 
«СОШ № 5», строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также соблюдения всех 
норм и правил гигиены, сохранения жизни и здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10- ти дневное меню для обучающихся 1-4 классов (7- 
11 лет) и обучающихся 5-11 классов (12-18 лет) муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника 
рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в школьных 
организациях» / под ред. М.П. Могильного и Т.В. Тутельяна. - М.: ДеЛи 
принт, 2011. - 584 с.

3. Зав. производством столовой - Шмыревой А.В. обеспечить своевременную 
заявку и завоз набора основных продуктов согласно нового 10-ти дневного
меню.

4. Поварам строго соблюдать 10-ти дневное меню.
5. Членам бракеражной комиссии - Баломасовой И.В., Шмыревой А.В., 

Кабдулиной А.С., Храповой И.В., ежедневно проводить контроль за

Р.А. Сафронов

mailto:mou-school-5@mail.ru

